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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Helbra

1 von 10

783100

783200

783100

08110.40001

08211.40000
08220.40000

08220.40001

07210.40000

 2.433,55

-2.433,55

 1.666,00

-1.666,00

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 1.779,05
 0,00

 654,50

 1.666,00

 0,00

 2.433,55

 1.666,00

Betriebsvorrichtungen

Werkzeuge, Betriebsgeräte und Zubehör 
Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände (150-410 EURO) 
Sammelposten für bewegliche 
Vermögensgegenstände (410-1000 EURO) 

Maschinen

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 
bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 6.000

-6.000

 0

 0

 0

 0
 0

 6.000

 0

 0

 6.000

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 0
 0

 2.000

 0

 0

 2.000

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0
 0

 2.000

 0

 0

 2.000

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0
 0

 2.000

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.265

-35.265

 0

 0

 4.000

 0
 8.742

 22.523

 0

 4.000

 31.265

 0

 16.251

-16.251

 0

 0

 0

 0
 1.418

 14.834

 0

 0

 16.251

 0

 7.000

-7.000

 1.700

-1.700

 0

 0
 0

 7.000

 1.700

 0

 7.000

 1.700

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M11132-002

M11132-003

Sonstige Investitionstätigkeit
Vermögensgegenstände von mehr als 150 bzw. 1000 Euro
ohne Umsatzsteuer

Maschinen für Wirtschaftshof

in EUR
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Helbra

2 von 10

681300

782100

23910.00001

04210.40002

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für den Erwerb von 
     Grundstücken und Gebäuden

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

Sonstige Sonderposten

Bauliche Anlagen des Infrastrukturvermögens

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen von Zweckverbänden

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Produktklasse:
Produktbereich:

 3.6

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M36610-001
Spielgeräte für Spielplatz Park

in EUR
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783100

01410.40001

 0,00

 0,00

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen
 0,00

 0,00

Zuschuss Kunstrasenplatz für Breitensport

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 15.000

-15.000
 15.000

 15.000

 15.000

-15.000

Teilfinanzplan  2020

 15.000

 15.000

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 30.000

-30.000
 30.000

 30.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Produktklasse:
Produktbereich:

 4.2

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M42410-001
Kunstrasenplatz für Breitensport

in EUR
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785300

681100

785200

09630.40002

23410.00000

09620.40003

 0,00

 0,00

 235.577,38

 0,00

 235.577,38

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 235.577,38

 0,00

 0,00

 235.577,38

 0,00

Anlagen im Bau: Sonstige Baumaßnahmen 
Stadtsanierungsprogramm

Sonderposten aus 
Anzahlungen/Ausgleichsbeträge 
Stadtsanierung

Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen 
Stadtsanierungsprogramm 

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 38.000

-38.000

 50.000

 0

 50.000

 38.000

 50.000

 0

 38.000

 50.000

 0

 45.000

-45.000

 50.000

 0

 50.000

Teilfinanzplan  2020

 45.000

 50.000

 0

 45.000

 50.000

 0

 45.000

-45.000

 50.000

 0

 50.000

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 45.000

 50.000

 0

 45.000

 50.000

 0

 45.000

-45.000

 50.000

 0

 50.000

 45.000

 50.000

 0

 45.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 230.000

-230.000

 0

 170.517

-170.517

 230.000

 0

 170.517

 230.000

 0

 170.517

 50.000

-50.000

 0

 49.517

-49.517

 50.000

 0

 49.517

 50.000

 0

 49.517

 50.000

-50.000

 100.000

 38.000

 62.000

 50.000

 100.000

 38.000

 50.000

 100.000

 38.000

Gestaltung der Umwelt5
Räumliche Planung und Entwicklung5.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M 51110-005

M51110-002

Stadtsanierungsmaßnahme 
3.  sonstige Baumaßnahmen
förderfähige

Stadtsanierungsmaßnahme
2. Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen

in EUR
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Gemeinde Helbra
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785200
09620.40004

 0,00

 0,00

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen
 0,00
 0,00

Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen
Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 0

 0
 0
 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0
 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 44.021

-44.021
 44.021
 44.021

 443.931

-443.931
 443.931
 443.931

 0

 0
 0
 0

Gestaltung der Umwelt5
Ver- und Entsorgung5.3

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.3

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M53810-002
RW Holzhaussiedlung (Kiefernweg, Am Anger, Fliederweg, Sonnenweg, 
Freier Blick, Gartenheim, Am Anger, Auguststraße, Am Winkel, 
Ackerstraße, Heinrichstraße, Parkstraße)

in EUR
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681100

785300

785300

785200

23410.00003

09630.40005

09630.40006

09620.40006

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonderposten aus Anzahlungen

Anlagen im Bau: Sonstige Baumaßnahmen: 
Teilsanierung Brücke Sommerweg

Anlagen im Bau: Sonstige Baumaßnahmen: 
Sicherung Durchlass Bahndamm Werksbahn

Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen/ Weg 
am Bahnübergang (im Zuge des Ausbaus 
Bahnübergang)

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 108.000

 120.000

-12.000

 50.000

-50.000

 10.000

-10.000

 108.000

 120.000

 50.000

 10.000

 108.000

 120.000

 50.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.241

-120.241

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 120.241

 50.000

 0

 0

 120.241

 50.000

 0

 0

 241

-241

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 241

 50.000

 0

 0

 241

 50.000

 0

 0

 0

 0

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 0

 50.000

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M54110-002

M54110-003

M54110-004

Teilsanierung Brücke Sommerweg

Sicherung Durchlass Bahndamm Werksbahn

Weg am Bahnübergang (im Zuge des Ausbaus Bahnübergang)

in EUR
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681100

785200

785300

688100

23110.00005

09620.40007

09630.40008

63000.35000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 269.605,89

 269.605,89

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 269.605,89

 0,00

 0,00

 0,00

 269.605,89

Sonderposten aus Zuwendungen/FöMi 
Radweg nach Siebigerode

Radweg nach Siebigerode 

Anlagen im Bau: Sonstige 
Baumaßnahmen/Weißes Tal

BEITRÄGE, ENTGELTE 
(STRAßENAUSBAUBEITRÄGE)

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

 37.000

 110.000

-73.000

 0

 0

 9.000

 9.000

 37.000

 110.000

 0

 9.000

 37.000

 110.000

 0

 9.000

 0

 40.000

-40.000

 50.000

-50.000

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 40.000

 50.000

 0

 0

 40.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M54110-005

M54110-006

M63000-001

Radweg nach Siebigerode

Weißes Tal

RWS, Straßenbau
Holzhaussiedlung

in EUR
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Gemeinde Helbra

8 von 10

688100

785200

23210.00000

09620.40001

 0,00

 3.304,93

-3.304,93

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 3.304,93

 0,00

 3.304,93

Straßenausbaubeiträge Holzhaussiedlung 
(über Kieferweg, Am Anger, Fliederweg, 
Sonnenweg, Freier Blick)

Straßenbau Holzhaussiedlung (über 
Kiefernweg, Am Anger, Fliederweg, 
Sonnenweg, Freier Blick)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 7.500

 47.500

-40.000

 7.500

 47.500

 7.500

 47.500

 7.500

 157.500

-150.000

Teilfinanzplan  2020

 7.500

 157.500

 7.500

 157.500

 8.500

 121.000

-112.500

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 8.500

 121.000

 8.500

 121.000

 0

 118.500

-118.500

 0

 118.500

 0

 118.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 775.804

-775.804

 0

 775.804

 0

 775.804

 0

 417.509

-417.509

 0

 417.509

 0

 417.509

 7.500

 61.400

-53.900

 7.500

 61.400

 7.500

 61.400

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M63000-003
RWS, Straßenbau Holzhaussiedlung (über Keiferweg, Am Anger, 
Fliederweg, Sonnenweg, Freier Blick)

in EUR
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783100

08210.40000

 0,00

 0,00

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen
 0,00

 0,00

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 1.500

-1.500
 1.500

 1.500

 1.500

-1.500

Teilfinanzplan  2020

 1.500

 1.500

 1.000

-1.000

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 1.000

 1.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 2.000

-2.000
 2.000

 2.000

 4.000

-4.000
 4.000

 4.000

 4.000

-4.000
 4.000

 4.000

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M57311-002
Objekt Sonne Geschäftsausstattung

in EUR
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681100

781200

23410.00004

23110.40003

 135.479,00

 16.934,88

 118.544,12

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

- Auszahlungen für Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 135.479,00

 16.934,88

 135.479,00

 16.934,88

Sonderposten aus pauschalen 
Investitionszuwendungen noch nicht 
Maßnahmen zugeordnet

Abführung Investpauschale an VG

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 215.000

 16.500

 198.500

 215.000

 16.500

 215.000

 16.500

 215.000

 16.500

 198.500

Teilfinanzplan  2020

 215.000

 16.500

 215.000

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 215.239

-215.239

 0

 215.239

 0

 215.239

 0

 50.874

-50.874

 0

 50.874

 0

 50.874

 133.300

 16.700

 116.600

 133.300

 16.700

 133.300

 16.700

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M61000-001
Allgemeine Finanzwirtschaft

in EUR


